onē p̄cepit daniel ad sui ostentationē de tot milibz bella
tor. d Quid sibi dñs me⁹ rex vult. Joab enim vidēs
rēgē ex elatiōe moueri et voluit h̄ ipedire. h̄ si potuit. iō
subdiſ. e Obtinuit āt fino reg. rā q; superior erat. tū
q; dñs populu⁹ punire disposerat. f Egressusq; est
tebas

bula oēs tribū israel a dan
vsc̄ ad bersabee: et numer
ta populū vt sciam numer
rum eius. Dicitq̄ ioab re
gi. Adaugeat dñs de^r tu^r
ad poplū tuū q̄ntus nunc
est: ite^r cētuplicet in con
spectu dñi mei regis. S^r
quid sibi dñs me^r rex vult
i re huiuscemodi? Obtinuit
autē sermo regis verba io
ab: r principum exercitus.
Egressusq̄ ē ioab r princi
pes militū a facie regis vt
numeraret pplū isrl. Lūq̄
ptrāsissent iordanē, venerūt
in aroer ad dexteraz yrbis
q̄ est in valle gad: r p iazer
trāsierūt i galaad: r i terrā
inferiorē hodisi: et venerūt
i dan siluestria. Circūun
tesq̄ iuxta sidonē trāsierūt
ppe menia tyri r oēm terrā
euei r chananei venerūtq̄
ad meridiem iuda in bersa
bee: r lustrata yniuersa ter
ra: affuerunt post nouem
mēses xviginti dies in bie
rusalem. Dedit ergo ioab
numer descriptōis pplū re
gi. Et inuenta sunt de isrl
octingēta milia viror forti
um q̄ educerēt gladiū: r d

veritate exprimit. i. Paralyp. Lauta autem quae non numerata sunt tribu leui et bentamin diceat. i. Paral. ubi habet locum
i. Et de iuda quingenta milia. Aliqui libri habent hic quinquaginta milia. sed in hebreo et in libris co-regis habentur. Quingenta milia. Sed tunc occurrit dubium quomodo tot erant in una tribu. quia numerus novem tribu aliarum qui fuerunt numerate per ioab non ascensit nisi ad mille milia et centum milia. ut predictum est. Si quod dicendum quod tribus iuda fuit alijs bellicosior et ideo plures habuit bellatores quam aliqua alia. Item quod bellatores de alijs nationibus quam coniungebatur cum dauid sicut patet supra. xv. capitulo de ethere gerico qui cum dicitur bellatoribus erat coniunctus ipsius dauid. et similiter fuit de alijs nationibus. oes isti computabantur cum bellatoribus de tribu iuda de quod erat dauid. propter quod numerus bellos latores tribus iuda tantum ascendebat. Scindimus tamen

q; i; Baralyp; tri; d; De iuda a sit; cecclit; milia qd sol
uir ab hebreis; uno modo q; ex; milia q omittant; i; psalat;
etiam capita alior; et sic no numerant cu eis; ibi. Hic autem in
nro cu aliis excludatur. Alio modo q il libro palpit; po
ni numerus minor; q fui tradit; dauid ne numeris singulare
et predictur est; hic autem in
ponit numerus km re
tatuere qui maior erat
opposito modo q de
numero israel et piz

er dictis. Nec est in
conuenies sic variari
modū loquendi. q̄r fre-
quēter p̄ tale modū
solūtūr a parentes
dissontie euangeli-
stārum.

b. Percussit at. hic
sister del cubi punitio
delicti. vii. vii. primo
ponit determinatio pe-
ne sedeo exercitu iusti-
cie duile ibi. Immulit
q. q. pestilenti. ter-
tio placatio offese ibi.
Emit autem gad. Lix-
ca primi expunitur pe-
nitentia dauid cui b.
b. Percussit autem
cor. x. scia eum reprehendi-
dit.

I Peccauit valde, pec-
cato supbie, et dictu*z*
est. Itē ex mādati di-
umi transgressione, qd
habet Exodi. xxx, vbi
dicitur quod tulens sū
mam filiorū dicitur da-
bit singuli p̄cū p̄ alia
bus suis dñs, et si crit
plaga in eis et q̄ntu*z*
firillud p̄cū subdit.
Ibidem. Dumidius sicili-
tē molebat ei dñs q̄
niterat generali po-
puli quale p̄cepit da-
uid fieri fieret p̄ capi-
ta, sed q̄ cibiber offer-
ret dñs dumidius sicili-
tē tunc nuerabat sicili-
tē sic apparet numerus
rus ipsi q̄ erat dupl̄
ad numerū siciliotū, et
dictu*z* fuit Exodi. xxx,
decauit numeratio no-
n fuit sic facta, sic se cu-
to est, ut sit sic.

ta est plaga p̄fir ponit determinatio pene cu dicit. Et illi
tibi da optio te. et patet l̄fa eſq; ibi. in Loarto n̄
n. Sed meli est (mis. qz quodlibet illorū videbas dux-
ri inādā t̄c. eligendo pestilentiā triū diez. tūm qz de dei-
mīcula sperabat. tūm qz si eligib; sibi de rectu. et paupes finis-
sent nimis afflicti. Itē si eligissem fugā corā aduersariis
Ipe caly potētes fūssent ptecti aurilio pugnator. et res
fugio fortalicioz. et ceteri fūssent occisi. tideo elegit pe-
na oībō equalē. qz pestilentiā a deo inmissa equiter poterat

cadere sup regē & paupem, o Immisitq; dñs pestilē-
tiā, sicut poni dicit pene executio cū dicitur.

p De mane vñsq ad tps stitutu*i.* vñsq ad tertia diē inclusiue, et dicūt aliq quod sic erat pena determinata. Sed beanon videt vep, quod infra dicit. Venit aut gad ad dñnd. in

de illa. et vide loqui
scriptura de pria die
pestilentie. Ad hem.
reit gad et danid of-
feret holocaustum et
cessaret plaga ichoa-
ta et h[ab]r[et] infinita. Et quo-
vid[er] etia q[ua]d t[em]ps[us] pesti-
lentie non erat solum
tum et ideo dicit aliq[ui]
tp[er] t[em]ps[us] p[ro]p[ri]etati intelligi-
git t[em]ps[us] p[ar]adisi. Sed
tale tempus non videt
est substitutu in lege. et
ideo dicit aliq[ui] incli-
us et vide q[ui] temp[or]is
substitutu intelligit ho-
ra sacrificij exp[er]ientia
Illi enim statutu fuit in
lege. Ero. g[ra]tia. ita q[ui] a
mane prime diei elegeret
ad horam illaz mortui
sunt de populo. h[ab]et mi-
lia viresq[ue]. Sed tunc
occurrit dubium. q[ui]
sicut dictum est pesti-
lentia trius dies erat
determinata. sic vis-
der q[ui] sit muratio fa-
cta in deo. Ad q[uo]d di-
cendum q[ui] non quia pes-
tientia trium dierum
erat dicta per modum
cominatoris sicut 30
ne. iij. Adhuc q[uo]d draga-
ta dies et nimis sub-
uerteret que non sunt
subuentia. sic in posse
to duo dies pestilentie
eluum fuerunt tunc p[er] co-
minationem dicti pri-
mus vero dies. p[er] mo-
du[m] sententie diffiniti
ue. p[er]ter quod fuisse
stilletia tunc illo die ad
subditur. Dicitur
est dominus super afflu-
ctionem tunc.

q. *Quia area area
na iste erat binomii?
Paralemo eti.*

q; en hac vocabat ornan, ut h̄. i. Paralyp̄o. et.
r Venit aut̄ gad. Illic consequenter describit placatio
offense, per oblationem dñi ad dictum gad prophete
te per reuelationem domini, quod notatur cum dicitur
Et ascendit dñi uita sermonem gad quem preperat
ei dominus r̄c. s Et egressus adorauit regem, i. fecit
et reuerentiam regi debitam. Iste enī quis est gērilis
erat amicus dñi et ei confederatus, quia p̄ seum dñi
habuerat partem ciuitatis bierusalem. Eterna patet
r̄ligib; t Omnia dedit areuina regi, id est dare voluit

Regum

sed dauid accipe noluit nisi p̄ p̄cio, ende sequitur.
¶ Emitt ergo dauid aream tē. i. Paralyp. xi. dicitur.
Hedit ergo dauid ornan p̄ loco sicos auri justissimi pō
deris sexcentū Et iō litera que sic haber debet sic p̄cata
ti. Emitt ergo dauid aream, et tacetur hic precium quod
i. Paralyp. nō expri
mitur sexcentū auri si
cloum et sequitur.
¶ Et bous argenti
siclis quinquaginta,
scilicet pro bobus tā
tum.
¶ Edificia. ibi da
uid altare domino. il
le locus est in q̄ abra
am voluit immolare
ysaac filium suum. et
dictum fuit Genesis
xii. et iacob vidit ibi
scalam. et dictum fu
it Genesis. xviii. et
ibi postea fundatum
fuit templum per sa
lomone et habetur
infra tertio libro sexto capitulo. et. ii. Paralyp. iii.

a te; et nō offeram dñō deo
meo holocausta gratuita.
Emitt ergo dauid areaz et
boues argenti siclis q̄nqua
gita; et edificavit ibi dō al
tare domino et obtulit holo
causta et pacifica. Et xp̄icia
tus est dñs terre et cohibi
ta est plaga ab istrael.

¶ Explicit secundus liber
Samuelis.

¶ Explicit secundus liber Regum.

Postilla super tertii libri Regū incipit. Cap. I.
¶ rex dauid senuerat. In p̄cedentib⁹ abris
actum est de regno filior̄ israel vnic⁹. Sic
consequēter agitur de regno ei⁹ diuisio. p̄p̄
quod ap̄d hebreos duo libri p̄cedentes sūt
vnuſ liber qui voca
tur samuel et duo se
quentes sunt en⁹ alt
us liber qui vocatur
malachi. i. regū plu
rali: primo igitur de
duplici regno agitur
ut floret. sedo p̄ue
cadere cepit. sc̄o quar
to libro. q̄r̄ etiū gen
tes subdithe hebreis
ceperunt rebellare. et
tandem domini eis
et finalē eos captiu
re. Circa primum sciendū q̄r̄ vii vnum res
gumen terminatur se
quēs inchoat. io p̄ i
mo agitur de regni unitate sub salomone i principio re
gni sui. sc̄o de regni diuisione circa finē vite sue. r̄ca.
¶ una i duas q̄r̄ p̄io describit ip̄i salomoni regis iusti
tutio. sc̄o instituti affirmatio cap. ii. p̄ia in tres. q̄r̄ p̄io
describit ip̄i dō sensib⁹ aditio. sc̄o adonie ambitio.
ibi. Adonias ait. tertio salomonis p̄motio. ibi. Hincq
a. It rex dauid se. et nō ha. (nathan). Circa primum dā.
bebat n̄. l. annos ad pl. q̄r̄. ex. annor̄ erat q̄i cepit re
guare. et. l. annis regnauit. et h̄i. s. q̄l. v. ca. Et ad sensu
p̄ et aliq̄ cīt̄. senescit. et aliq̄ tard⁹. s̄m diuerlitate. p̄plena
b. ¶ siq̄ op̄eret vestib⁹ nō calefie. om̄i et laboꝝ et curaꝝ
bat. q̄d fuit sat mirabile de tata frigiditate i hōe bñ cō
plexionato. Eui vna cā assignat. q̄r̄ a innētute fuit bellis
colis. p̄f q̄d m̄ltos icrus et plagas luctinuit. et q̄b plu
rim⁹ languis emanauit. p̄f q̄d cīt̄ senuit et infrigidat
fuit. Alii etiā causa addit⁹. et vniōe āgeli tenet⁹. gladii
enagnati sup hierlm et dictū ē. s. q̄l. lib. xxiiij. ca. supra
modū terri⁹ fuit. tioꝝ ast⁹ infrigidat et marie excessu⁹.
p̄f q̄d tūmētes pallescunt et tremunt. et iō etiū dō norabi
liter infigidat⁹ fuit. Alii et cā assignat Ra. sal. dices q̄
b fuit i penā p̄cī q̄ abscidit orā vesti⁹ saul. et h̄i. s. q̄l. ca.
xviij. ¶ En i h̄ peccauerat viderit. q̄r̄ ibide subdid. Post h̄
penitus cor suū dō. co et abscidisset orā clamidē saul. q̄d
diu em̄ saul. i regno tolerabat a deo dō debebat eū reue
teri. et q̄r̄ i h̄ irreuerenter se habuit ad ip̄m fuit puni⁹ p̄
na corriderē. s. et vestib⁹ nō calefieret i senectute. s̄m il
c. Et q̄ra (Iud. Cap. xi.) Per q̄ peccat q̄s p̄ h̄ et torqueſ
mus dño nro tē. glo. Piero. sup locū istū dicitur. Nonne
tibi vīd̄ si occidēt̄ bram seorsim fumentū ē et athenaz
ludicra et frigid⁹ senor̄ obuoluit⁹ vestimentū nisi coplerū
adolescentiar̄ non calefit̄ tē. et ideo dō. q̄ hic est locutio
parabolica. ita q̄ per abīlag virginem intelligit sapientia
que est incorrupta q̄ swingit̄ senib⁹. s̄m q̄ dicitur
Job. xiiij. In antiquis est sapientia. et hoc maxime fuit in da
uid in quo in senectute marime viguit spiritus p̄phētie
prout dictū fuit supra a. i. cap. xxiij. et hec sapientia cale
fecit regem dauid ipsum ad amorem diuinum accen
dēdo. et talis modus loquendi parabolicus frequenter
habetur in scriptura sicut habetur Iudicium nono. Je
runt ligna ut vnguent super se regem tē. sicut fuit expo
situm ibidem. Sed salua reverentia Hieronymi illud
dictum stare non potest. et videtur. quia circumstantia
ta litere ostendit manifeste. q̄ abīlag fuit quedam